De jure accrescendi.

§. 2. Quidam quatuor heredes fecerat, et omnibus heredibus præter unum substituerat : unus ille, cui non erat quisquam substitutus, et ex cæteris alter vivo patrefamilias decesserat. Partem cui nemo erat substitutus, ad substitutum quoque pertinere Ofilius, Cascellius responderunt. Quorum sententia vera est.

40. *Papinianus lib. 29 Quæstionum.*

De bonis impuberis adrogati.

Causa cognita impubes adrogatus decesserat. Quemadmodum legitimis heredibus auctoritate principali prospicitur vinculo cautionis : ita, si fortè substituit naturalis pater impuberi, succurrendum erit substituto : nam et legitimis heredibus futuris non aliæ, quàm utiles actiones præstari possunt.

41. *Idem lib. 6 Responsorum.*

Si ei qui coheredi substitutus est, alius substituitur.

Coheredi substitutus, prius quàm hereditatem adiret, aut conditio substitutionis existeret, vita decessit. Ad substitutum ejus, sive ante substitutionem, sive postea substitutus sit, utraque portio pertinebit : nec intererit, prior substitutus post institutum, an antè decedat.

De substitutione reciproca.

§. 1. Ex his verbis, *eosque invicem substituo*, non adeuntis portio scriptis heredibus pro modo sibi vel alii quæsitæ portionis defertur.

Si is, cui parens substituit,

§. 2. Cum filiæ, vel nepoti qui locum filii tenuit, aut post testamentum cœpit tenere,

pupillairement le petit-fils qui n'étoit point sous sa puissance à l'autre.

1. On peut substituer à son fils impubère deux héritiers sous deux conditions différentes : par exemple substituer l'un dans le cas où on n'aura point d'enfans, et l'autre dans le cas où l'enfant qu'on aura viendra à mourir avant l'âge de puberté.

2. Un testateur avoit institué quatre héritiers, et leur avoit donné des substitués à tous, excepté à un seul ; celui à qui le testateur n'avoit substitué personne, et un des autres héritiers sont morts du vivant du testateur. Ofilius, Cascellius ont répondu que la portion de celui à qui personne n'avoit été substitué appartenoit aussi au substitué qui succédoit au défunt héritier. Ce sentiment est juste.

40. *Papinien au liv. 29 des Questions.*

Un impubère que quelqu'un avoit pris en adrogation en connoissance de cause, est mort. Comme les ordonnances du prince ont égard en ce cas aux parens légitimes de l'impubère, au moyen de la caution que le père adrogateur est obligé de leur donner, de même il faudra avoir égard à celui qui aura pu lui avoir été substitué par son père naturel : car les héritiers légitimes eux-mêmes, à qui la caution a été donnée, n'ont point des actions directes, mais seulement des actions utiles.